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Päevakord: 

1. Tõrva valla eelarvestrateegia 2025-2028 arutelu. 

 

Päevakord kinnitati ühehäälselt. 

 

1. Päevakorrapunkt 

Tõrva valla eelarvestrateegia 2025-2028 arutelu. Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia 

oli avalikul väljapanekul 24.01-09.02.2025. Selle aja jooksul esitati muudatusettepanekuid nii 

arengukavale kui ka eelarvestrateegiale. Eelarvestrateegiale esitas muudatusettepaneku Virgo 

Kosemets. Muudatusettepaneku I osas oli välja toodud, et valla eelarvestrateegia eelnõu ei kattu 

investeeringute osas 2025. aasta eelarve eelnõuga. Maire Appo selgitas, et eelarvestrateegiat 

2025-2028 menetleti esmakordselt 2024. aasta sügisel ja volikogu poolt kinnitati see sama aasta 

oktoobris, seepärast ongi eelarvestrateegias tabelites olevad andmed eeldatavad. 

Muudatusettepaneku teises osas on tehtud ettepanek lisada investeeringute alla Tõrva Avatud 

Noortekeskuse jalgpalistaadioni rekonstrueerimine 400 tuh. eurot (katta laenuga). Maire Appo 

tõi välja, et oluline on jälgida valla netovõlakoormuse protsenti, see ei tohiks ületada 50% 

põhitegevuse tuludest. Vallal on hetkeseisuga teenindada mitu laenu ning 2026. aastal 

plaanitakse laenu võtta seoses Kõrtsihoone arendamisega. Kui arvestada esitatud ettepanekuga, 

siis oleks valla 2026. aasta netovõlakoormus üle 55% põhitegevuse tuludest. Koostamisel on info 

12. detsembri majandus-eelarve komisjoni koosolekul (12.12.2024 reg nr 1-5/2024/5) välja 

toodud valla teenindavate laenude refinantseerimise ja laenude väiksema intresside päringu 

kohta.  
Järgmisel nädalal toimub spordikomisjoni koosolek (19.03.2025), mil tulevad arutlusele jalgpalli 

arengusuunad. Samuti vaadatakse sügisel enne 2026. aasta eelarve koostamist uuesti üle 

eelarvestrateegia numbrid ja tehakse investeeringutabelisse muudatused. Eelarvestrateegia 

kinnitatakse oktoobri keskel. Seetõttu on majandus-eelarve komisjoni seisukoht, et 

eelarvestrateegiasse praegu muudatusi sisse mitte viia. 
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Virgo Kosemets uuris Elektrilevi plaani kohta tõsta ümber Tõrva Avatud Noortekeskuse juures 

olev alajaam. Helen Elias teatas, et ehituspetsialistile on sellekohane info edastatud. Alajaam 

demonteeritakse ning uus alajaam plaanitakse rajada Välja tänava äärde.   

Maido Ruusmann esitles 2016. aastal koostatud Tõrva Noortekeskuse jalgpallistaadioni projekti. 

Projekteeriti kolm lahendust. Esimene variant vastab Eesti Jalgpalli Liidu (EJL) II liiga väljaku 

mõõtmetele (63,7x106,0 m). Väljaku rajamisega minnakse naaberkinnistule ja väljaku nurk 

kattub rulapargiga. Helen Elias kommenteeris, et plaanis on skateparki nihutada, plaanitakse see 

rajada Noortekeskuse kõrval oleva kuuri asemele.  

Teine variant on olemasoleva väljaku korrastamine (väljaku mõõdud 50,3x101,5 m). Ehitustööd 

toimuvad olemasoleva aiaga piiratud alal. Kolmas variant on optimeeritud väljak (59,6x97,00 

m). Väljaku rajamisega minnakse naaberkinnistule. Väljakul saab EJL loal korraldada II liiga 

mänge.  

Maido Ruusmann esitles I liiga nõuetele vastava jalgpallistaadioni projekti joonist. Ta lisas, et 

kokku on koostatud 5 lahendust Tõrva ANK jalgpallistaadioni kohta.  

Komisjoni liikmed arutlesid jalgpallistaadioni katte teemal, kas valida katteks kunstmuru või 

tavamuru. Tarmo Tamm`e arvates tasub kalkuleerida, kumb valik on mõttekam. Tavamuru 

kattega väljak eeldab pidevat hooldust. Maido Ruusmann arvates on oluline siinkohal selgeks 

teha, kes hakkaks vastutama staadioni hooldamise eest. Millist rolli tahab ja on võimeline Tõrva 

Jalgpalliklubi võtma.  

Maido Ruusmann andis ülevaate 13.01.2017 toimunud jalgpalliväljaku teemalise koosoleku 

protokollist. Koosolekul osalejaid oli 21, nende seas Tõrva linnavalitsuse esindajad, Tõrva 

Linnavolikogu liikmed, spordikomisjoni liikmed, Tõrva Jalgpalliklubi esindus ja Eesti Jalgpalli 

Liidu peadirektor. Koosolekul lepiti kokku järgnevas: rajada 1. liiga nõuetele vastav väljak Tõrva 

ANK juurde. Tõrva linn tellib senise ehitusprojekti ümberprojekteerimise peale Tõrva 

Jalgpalliklubi ja Eesti Jalgpalli Liidu poolt väljaku ehituse kaasfinantseerimise kinnituse saamist. 

Tõrva linn osaleb rajatava väljaku finantseerimises 140 tuh. euroga, ülejäänud vahendid leiavad 

Eesti Jalgpalli Liit ja Tõrva Jalgpalliklubi.  

Komisjoni liikmed on seisukohal, et edasised sammud saab ette võtta siis, kui Tõrva Jalgpalli 

klubi on arengukava koostanud. Arengukavast tulenevalt saab paika panna, millist 

jalgpallistaadionit vaja oleks.   

Tarmo Tamm tõi välja, et valla eelarve kuludest üle poole on seotud haridusvaldkonnaga. Ta 

palus analüüsida, kas haridusasutuste reorganiseerimine on kaasa toonud eelarvelise kokkuhoiu.  

Maido Ruusmann´i arvates on keeruline andmeid aastate lõikes võrrelda. Toimunud on mitmed 

muutused, mis ei ole tingitud reorganiseerimisest (nt õpetajate palkasid on tõstetud 24%). Helen 

Elias lisas, et muutunud on ka tugisüsteem (koolide struktuuri on lisandunud logopeed, 

sotsiaalpedagoogid, eripedagoogid, HEV-koordinaatorid jne.), samuti rakendatakse üks-ühele 

õpet. Maire tõi välja raamatupidamisprogrammis Veera koolide majandamiskulud (nt. küte, 

elekter). Koolide majandamiskulud (ilma töötasudeta) oli 2021. aastal 518 tuh. eurot, 2022. 

aastal 574 tuh. eurot, 2023. aastal 549 tuh. eurot ja 2024. aastal 520 tuh. eurot.   

 

Otsustati: mitte arvestada Tõrva valla eelarvestrateegiale esitatud muudatusettepanekutega.  
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Eero Viisu        Tiiu Kukk 

juhataja                                                                                             protokollija 


